МУНИЦИПАЛЬНОШ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(крлсногвАрдшЙскдя школА лlъ 1>

крАсногвАрдЕйского рдйонд
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(мБоу (крАсногвАрдЕЙскдя школА ль1>)

IIрикАз

31 мая 2024 года ль 194

пгг. Красшогвардеft ское

Об органпзацпп п проведенпп lrпдпвпдуаJIьного отбора в 10 класс
профпльного обучешшя в МБОУ <<Краспогварлейская школа ЛЬ1>>

па2а24 - 2025 учебпыf, гол

Руководствуясь Федераrrьным законом от 29.|2.Т2 Ns 273-ФЗ кОб
образоваrши в Российской Федерацrд.п (с изменениями и дополнениями),
Постановлением Совgта министров Ресгryблики Крым от 28.06.20lб ЛЬ295 (Об
утвержденlм Порядка оргilнизации индIrвидуilльного отбора при приеме либо
переводе в государственные и муниlц{паJБные образовательные организации,
расположенные на территории Ресrryблlжи Крым, для полуIениrI основного
общего и среднего общего образовzlниrl с углубленным изучением отдельных
учебrшх предметов иJм дIя профильного обуrения>, на основании Порядка
оргitнизации индI,Iвидуtlпьного отбора при приеме (переводе) в МБОУ
кКрасногвардейскiш школа Ml> для поJIучени;I основного общего и среднего
общего образоваrrия с углубленным изучением отдельlшх учебных цредметов или
для профильного обуlения, утвержденным црикtr}ом МБОУ кКрасногвардейская
школа Ns 1) от 30.04.202а Ns l40, Правил приема на обуrение в МБОУ
кКрасногвардейская школа J*lb l), угвержденного приказом МБОУ
кКрасногвардейскiul школа Jtl) m 22.03.202З Ns139, решен}ш педtгогиtlеского
совета (протокол от 31.05.2024 ]ф 07), с целью формированиrI
естественнонауIного и гуманитарного профилей обу.rеr*ая уровIIя среднего
общего образоваlпля на 2024 - 2а25 1"rебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить формы заявленtдi родителей (законrшх предстilвlтгелей) для
полrIениrI среднего общего образования с профильным обуlеrшем (приложениrI
}lb 1,2).
2. Оргшплзовать прием зшIвлений (пршrожеrilrе Ng 1) и документов (приложеrrие
Nч 3) от родrтелей (законrшх предgгавителей) дlя ш{дшидуtlльного отбора
учащш(ся с профилъным обутением в l0 кJIасс (с угrгублешrым изуIением

цредметов: химиIъ биологии дJIя естественнона}чного профиля; истории,
обществознания дJIя гумtIнитарного профиля) в срок до 27.06.2О24 года.
з. -Оргаlпвовать и tIровести иIцLвидуапьrшй отбор на профилъное обучение
(да-lrее - индивидуа.пьrшй отбор) в 10 кJIасс мБоУ кКрасногвардейск€ш школа
Jф 1> в соответствии с Федершlъным государствеЕным общеобразователъным
стандартом среднего общего образования (дшее Фгос соо) с
естествеНнонаr{нЫм и гум.lнитарнЫм профШями обучен,ия в срок до 0l ,а7.2024
года.
4. При наличии свободrшх мест провести дополнительный набор с 01.08.2024 по
l5.08.2024 года.
5, Утвердигь коли.Iество мест в l0 класс с естественнонаrIным и гумzlнитарным
профилями обуIения - 25 мест.
6. Утвердить состав приемной комиссии дJIя проведения Iшдивидуzlльного
отбора в следующем cocTilвe:
председатеJь комиссии:

Рогозяrrская Т.А. - дирекгор школы,
члены комиссии:

Халилова В.И. - зЕlместитель дIФектора по учебно-воспитателъной работе,
ГЛУХОВа С.Н. * }лIIIтель химии и биологrшл,
Абдугаппарова в.А. - rIитель истории и обществозн€tниrl,
осмшrова В. Н._ родитель, предстilвитель родительского комитета школы,
Темирова А. }цапIirяся 9-А кJIасса, представителъ учениtIеского

самоупрilвлениrl школы.
Заседание комиссиИ пО иIцивиДУiШЬНОrчfУ отборУ С профилЬныМ Об5..rеrпаем
назначить на27.а6.2а24 года 10.00 в кабиrrете Nэ 8 @l).
7. КомиссИи пО индивиДуirпьномУ оборУ осуществлять индI4зLцуапьный отбор

на основании оценки документов по следующим критериям:
7.1. Среднее значение результатов государствеrrной rrгоговой аттестаIц,Iи по
образовательным прогрilммtlм 0сновного общего образовшrия по предметам по
выбору: химии, биолоrии дJIя естественнона}цного профиrrя; истории,
обществознания дJIя гу}rанитарного профиля.
7.2. Средшй бапл по аттестату об основном общем образованrш, исчисJUIемый
как среднее арифметиtIеское суммы итоговых отметок.
'l .з. Среднее значение результатов конкурсных исгштанрrй по следующим
учебным предметам: химиц биологrшл Nlя естественнонаrIного профиля;
истории, обществознtlния для гуманитарного профиля.

8, Членам предметной комиссии:
8.1. Провесги конкурсные испытания на профипъное обуrение в l0 класс

мБоУ кКрасногварлейская школа Jфl) В соответствии с ФгоС соо для
у{астников индивидуального отбора.

8.2. Оформить итоги конкурсных исгштаrпшi протоколом (по каждому
уrебному предмету отдельно).

8.З. Сдать гIротокоJIы председатеJIю IIриемной комиссии в течение двух дней
после проведения иопытшrrй с подпltсями всех членов предметной комиссии.

8.4. Составитъ рейтшг обу.rшощrосся в форме цротокола2'7.06.2024 года.
9. Определить форму и продоJDкIIтельность проведения конкурсных исIытаний -

шисьменнм работа (вкrпочающая задilrlrя по КИМам огэ) на 45 минут.

l0- Утвердить задания дIя проведениrI индIвидуtlльного отбора в формс
конкурсных исгштаrrий (rrршагаются).

11. Принягь зiUIвления об участии в Lil{дшидуitльном огборе; проверить н€IJIиЕIи€

документов (когшtи паспортаlсвидетепьства о рождении, аттестат об основном
общем образованш.r, выписки из протокола пед€гогшIеского совет,, с результатами государственной rлтоговой аттестillши (дшее

-
гид]

по образовательным прогрilммам основного общего образовашrя; докумеЕга.
подтверждающего н€lпичие цреимущественного или первоочередного црава
на предоставление места в школе (при наличии);

12. Подготовить шrформшдrло об итогах шIдвидуального отбора к рtlзмещению
на офиrШальноМ сайге и инфорМаlионноМ стенде школы не позднее двух дней
со дilt подписания протокола о результатах индивидуtlльного отбора
(приложеIие).

13. Утвердить состав апеJlJIяlиошrой комиссии с целъю обеспечения собrподеншl
единых требовашrй и разрешения спорных вопросов при проведении
I,Iндивидуапьного отбора и зачислении его r{астников в 10 KJIacc мБоу
кКрасногварлсйская школа Nsl) в соответствии с ФГоС соО в следующем
составе:

цредседатель комиссии:
Рогозянская Т.А. - директор школы,

члены комиссии:
Халилова в.и. - заместитеJь директора по учебно-воспитательной работе;
Газеfuина Н.А. - педiгог-психолог;
осмшrова В. Н.- родитеJIь, предстilвитель родительского комитета школы,
Темирова А. }цаrцaшся 9-А кJIассц предстtlвитель ученического

самоуправления школы.
АпелляtРlонноЙ комиссии рассматривать зrurвлениrt родителей (закошrых
представи,гелей) кшцидатов на результаты иtцивидуttJlьного отбора в
соответствии с Правиrrами приема На обучение в мБоУ <Красног"ардейс*а,
школа Jф1).
14. Классным руководителям 9 кJIассов Буконкиной Е.н., Шйдок л.в,
прошlформироватъ обучающlлк ся и их родrгелей (законrшх представlтгелей) об
индивидуальном отборе в основные и дополнитеJьные сроки.
15. Учlrгеrпо Адамановой ш.н. рiвместить приказ на сайте школы в срок до
03.06.2024 года.
16. Секретарю учебной части Шореrпсо Е.И. ознакомить работников с прик.lзом
до 03.0б.2024 года.
17. Кокгроль за испOлнением дilнного прик{lза оставJUIю за собой.

Т.А. Рогозянская

но
управленпя

лспOгвдрдrf,скдя

ции Краспогва / Е.И.Мовчан